JIuBanckuii Ctangapr
NL 662-2002

Ocmamounoe Konuvecmeo necCmuyuoos 8 npooyKmax numaHus -
Maxcumanbrho 0onycmumblil ypo8eHb COOEPHCAHUSL OCMAMOYHO20
KOAU4ecmea necmuyuoos

JUBAHCKHIA OPTAH 11O CTAHJAPTHU3AIIMHA- LIBNOR

JIunensuposano co croponsl LIBNOR miss MunHCTEpCTBa CEIILCKOTO X03SHCTBA
Tonbko mist vy MunuctepcrBa. Konuposanue u pacpocTpaHeHUe 3alpenieHo.



Jannpiii cranmapt JluBana «OcTaToyHOE KOJUYECTBO IIECTUIIMAOB B
MPOIYKTaX MUTaHUA. MaKCHMalbHO JOMYCTUMBIH YPOBEHB COJCpKAHUS
OCTAaTOYHOI0 KoaumuecTBa ImectuinaoB Obw1  moaroroieH LIBNOR,
TexandeckuM KOMUTETOM TI0 «OCTaTOUHOMY KOJMYECTBY MECTHITHIOBY.

JlaHHBIN cTaHIApT OCHOBaH Ha mojoxkeHusx Toma 2B Kogekca AnmmmenTtapuyc,
Paznen 1 — wactu 1 m 2, u oH gononHeH EBponelickumu JlupekTuBamu:
(90/642/EEC), (86/363/EEC), (76/895/EEC), a Takke CIHUCKOM 3alperieHHbIX
necTUlUA0B B JIuBaHe, onmyOJIMKOBAaHHOM MUHHCTEPCTBOM CEIBLCKOTO XO03SMCTBA
(Pemenue 1/94 ot 20/05/98), (Pemenue 1/262 ot 26/09/2001).

[Tpunoxenue | npencrapisger coOOK BaXXKHYIO U HEOTHEMIIEMYIO YacTh JTaHHOIO
CTaHJapTa.

[Tpunoxenue Il Tonbko 115 MHGOPMALIIH.

TexHuyeckuit KOMHUTET OJIOOpWII JIAaHHBIM CTAaHAAPT BO BPEMsS €ro IOCIICIHETO
3acenanus, coctosaserocs 14/08/2002.



OcTaToyHOEe KOJIHYECTBO MECTUIMIIOB B TMPOJYKTaX MUTaHUS — MaKCHMaJIbHO JONMYCTHMbIC YPOBHU
(MI1Y) comep:xaHusi OCTATOYHOTO KOJIMYECTBA ITECTUIIUIOB

IIpumevannsa mo MY u EMJ1Y

(*) (cnenyrormme MY mnmu EMIY) Haxonstcst okos10 mpemena onpeaeieHus

E (cemyromme MLY) M/1Y ocHOBaH Ha ocTaTKax
YyKEPOJHBIX OCTATKAX BEIICCTB

F (cnemyromme MY wnun EMIY ans monoka) OcTatok ABISETCS KUPOPACTBOPUMBIM
u M/IY 1o MOJIOUHBIM IPOAYKTaM
YCTaHABIUBAIOTCS COTJIACHO TOMY, KaK OBLIO
OIMCAHO BBIIIE B JAHHOM pa3leie

(Kwup) (cnenyromme MY umu EMAY s msica) MAY/EMIY oTHOCHTCS K XKHpY Msca

Po (cregyrome MIY) MJY ycraHaBiIuBaeTcs B 3aBHCUMOCTH OT
00pabOoTKH MPOIYKTa Mmociie coopa ypoxas

PoP (cnenyrommue MY s nepepadotanubix  MJIY ycraHaBiIuBaeTCs B 3aBUCUMOCTH OT
MPOAYKTOB ITUTAHUS) 00pabOTKH OCHOBHOTO MPOTYKTA MTUTAHHS

T (cnenyromume MJLY wiu EMTY) MAY/EMJ1Y siBaseTcss BpeMEHHBIM,
HE3aBUCHMO OT MmpuemiieMoii naeBHoi 10361 (ADI),

JI0 TeX TOp, IoKa He OyIeT npeocTaBiIeHa u
NpoaHANM3UpOBaHa Tpebyemas HH(popMarus

V (cremyrore MJIY st mpoyKTOB MY ycTaHaBIuBarOTCS B 3aBUCUMOCTH OT
JKUBOTHOTO TPOUCXOXKICHHU) ocobeHHOCTEH BHENTHEH 00pabOTKH KHUBOTHBIX



NEPEYEHb KATETOPUH ITPOJYKTOB IIUTAHUSI 1 KOPMOB

MNEPBUYHBIE NIPOAYKTbI IUTAHUSA PACTUTEJIBHOI'O NTIPOUCXOKAEHUS
AO DpYKTHI U OBOIIH

OPVYKTHI
AO DpyKTHI (€CITU TOJIBKO HE OYAET yKa3aHO HHOTO)
FC [{utpycoBbie GPYKTHI

FP CeMeuKoBBI€ TTO/bI

FS KocToukoBeie 1016l

FB Sronel u apyrue GpyKThl MAIIEHBKOTO pa3mepa

FT AcCCOpPTH U3 TPOIMUYECKHUX U CYOTPONTUYECKUX (PYKTOB - Che0OHas mmIemyxa
Fl ACCOpPTH U3 TPOMMYECKUX U CYOTPONHUECKUX (DPYKTOB - HEChETOOHAs KOKHUIIA
oBOUIIN

AO OBomu (eciv TOTBKO HE OyIeT yKa3aHO WHOTO)

VA JIykoBbIE OBOIIH

VB Kanycra nekoparuBHast (KpacHOKauaHHas KalycTa Wi 0el0KO4YaHHas KalycTa)
OBo1y, KO4aHHas KamycTa, [[BeTHas kanycra VC
®OpyKTOBBIC OBOIIHBIC, THIKBEHHBIC

VO  @OpykTOBBIEC OBOIIHU, TOMUMO THIKBEHHBIX

VL  JlucroBblie oBOIIM (BKIIOYas JUCTOBYIO KanmycTy Brassica)

VP  Bo0OoBsle oBOLIM

VD  3epH0000OBBIE KYIBTYPHI

VR  KopnHemnonosblie u KiIyOHEII0J0BbIE OBOLIN

VS  CrebiieBbie OBOIIH

Nmnynscer B.JI.

VR KopHennozas! 1 Ki1yOHE10,1blI

VS Stalk u creGneBsIe 0BOIIH

KPBI
GC  3makoBble CEIBCKOXO3SIMCTBEHHBIE KYIBTYPHI
GS  Xups! a1 mpoU3BOACTBA caxapa MM CUpOIIa

OPEXU u CEMEHA AO Opexu (IOTHOCTBIO B CKOPITYTIE)
TN  JIpeBecubie opexu SO cemMeHa MaCITMYHBIX
SB CemeHa 17151 HAIIUTKOB M CIIAJIOCTEN

[Tpunpassl u Crnerun HH Tlpunpaser HS Criernpun
INEPBUYHBIE TPOAYKTBI IMTAHUA KUBOTHOI'O TIPOUCXOXKIEHUA

[TpoayKTHI OT MIIEKOTIUTAIOIINX

MM Msico (0T MIEKONIUTAIOIIUX, HO HE OT MOPCKHX MJIEKOTHUTAOIIUX )
MF Kupsl mnexonuratomux MO CbenoOHbie CyOnpOTyKThI
(MJIEKONTUTAIOIIHE)

ML Momnoxko



CONO OIS~ WDN -

INEPEYEHD ITIECTULIN OB B ITOPAKE, COOTBECTBVYIOIIIEM KOJEKCY

Aldrin and dieldrin
Azinphos-methyl
Binapacryl
Bromophos
Bromophos-ethyl
Captafol

Captan

Carbaryl

Carbon disulphide
Carbon tetrachloride
Carbophenothion
Chlordane
Chlordimeform
Chlorfenvinphos
Chlormequat
Chlorobenzilate
Chlorpyrifos
Coumaphos
Crufomate

2,4-D

DDT

Diazinon
1,2-dibromoethane
1,2-dichloroethane
Dichlorvos
Dicofol
Dimethoate
Dioxathion
Diphenyl
Diphenylamine
Diquat
Endosulfan
Endrin

Ethion

Ethoxy quin
Fenchlorphos
Fenitrothion
Fensulfothion
Fenthion

Fentin

Folpet

42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81

Formothion
Heptachlor
Hexachlorobenzene
Hydrogen cyanide
Hydrogen phosphide
Bromide ion
Lindane
Malathion
Mancozeb
Methidathion
Methyl bromide
Mevinphos
Monocrotophos
Omethoate
2-phenylphenol
Paraquat
Parathion
Parathion-methyl
Phosalone
Phosphamidon
Piperonyl butoxide
Pyrethrins
Quintozene
Thiabendazole
Trichlorfon
Cyhexatin
Azinphos-ethyl
benomun
Bromopropylate
Camphechlor
Kap6enmazum
Demeton-s-methyl
Disulfoton
Propoxur
Thiometon
Tuodanar-metun
Vamidothion
Amitrole
Chinomethionat
Chlorothalonil

82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121

Dichlofluanid
Dicloran
Dodine
Fenamiphos
Pirimiphos-methyl
Dinocap
Leptophos
Sec-butylamine
Chlorpyrifos~methy!l
Cyanofenphos
Demeton
Bioresmethrin
Methomyl
Acephate
Carbofuran
Cartap
Dialifos
Edifenphos
Methamidophos
Pirimicarb

Maleic hydrazide
Phosmet
Daminozide
Dithiocarbamates
Ethephon
Ethiofencarb
Ethylene thiourea (ETU)
Fenbutatin oxide
Imazalil
Iprodione
Phorate
Propargite
Guazatine
Tecnazene
Triforine
Aldicarb
Cypermethrin
Fenvalerate
Permethrin
2,45-T



23
24
121

20
56

177
95
117

134
122

163
68

129
155
137
69

172
178

93

144
47

70
173
139
89
174
71

72
96

10

11
145

97
80
12

ITEPEYEHD ITECTULIM OB B AJIPABUTHOM IIOPAAKE

1,2- Dibromoethane
1,2- Dichloroethane
2,45-T

2,4-D
2-Phenylphenol
Abamectin
Acephate

Aldicarb

Aldrin and Dieldrin
Aminocarb
Amitraz

Amitrole

Anilazine
Azinphos-Ethyl
Azinphos-Methyl
Azocyclotin
Benalaxyl
Bendiocarb
benommun
Bentazone
Bifenthrin
Binapacryl
Bioresmethrin

Bitertanol
Bromide ion
Bromophos
Bromophos -Ethyl
Bromopropylate
Buprofezin
Butocarboxim
Sec-Butylamine
Cadusafos
Camphechlor
Captafol

Captan

Carbaryl
KapOennazum
Carbofiiran
Carbon Disulphide
Carbon
Tetrachloride
Carbophenothion
Carbosulfan
Cartap
Chinomethionat

Chlordane
Chlordimeform

14
15

16

81
17

90
187
156

18
19

91
179
157
146
67
118
169
104
21
135
92

73
164

98
22
82

83
26
130
151
27
87
28
29
30
31
74

180
105

84
99
32
33

106
107

Chlorfenvinphos
Chlormequat
Chlorobenzilate
Chlorothalonil
Chlorpyrifos
Chlorpyrifos-Methyl
Clethodim
Clofentezine
Coumaphos
Crufomate
Cyanofenphos
Cycloxydim
Cyfluthrin
Cyhalothrin
Cyhexatin
Cypermethrin
Cyromazine
Daminozide
DDT
Deltamethrin
Demeton

Demeton-S-Mcthyl
Demetons-S

Methylsulphon
Dialifos

Diazinon
Dichlofluanid
Dichlorvos
Dicloran
Dicofol
Diflubenzuron
Dimethipin
Dimethoate
Dinocap
Dioxathion
Diphenyl
Diphenylamine
Diquat
Disulfoton
Dithianon
Dithiocarbamates

Dodine

Edifenphos
Endosulfan
Endrin
Ethephon
Ethiofencarb

34
184
149

35
108
123

85
192
197
109

36

37
185
188
193

38

39

40
119
152
195

165
41

42
175
158
114
194

43

44
170
176

45

46
110
111
131

88

48

49

102

124
138
125

100

Ethion
Ethofenprox
Ethoprophos
Ethoxyquin
Ethylene thiourea (ETU)
Etrimfos
Fenamiphos
Fenarimol
Fenbuconazole
Fenbutatin oxide
Fenchlorphos
Fenitrothion
Fenpropathrin
Fenpropimorph
Fenpyroximate
Fensulfothion
Fenthion
Fentin
Fenvalerate
Fluey thrinate
Flumethrin

Flusilazole
Folpet

Formothion
Glufosinate-Ammonium
Glyphosate
Guazatine
Haloxyfop
Heptachlor
Hexachlorobenzene
Hexaconazole
Hexythiazox
Hydrogen cyanide
Hydrogen phosphide
Imazalil

Iprodione
Isofenphos
Leptophos

Lindane

Malathion

Maleic hydrazide
Mancozeb
Mecarbam
Metalaxyl
Methacrifos
Methamidophos



Yacrs |
MakcumanbHO TOMyCTUMbBIC YPOBHH COZEPKaHUSI OCTATOYHOTO KOJIMYECTBA MECTUIIHIOB

8 Kapoapua
ADI (exxeaneBnas gonyctumas no3a).  0.003 mr/kr maccel Tena (1996)
Ocrarounoe BemiecTBo: Kapbapwr

ApTHRY.JI (TOBap) MAY (Mr/kr)
AF 0645  Kopmosas KyKypy3sa 100  Tewporoseca  1999-2003
AF 0651  KopMoBOi#i copro (3eeHblit) 100  Tcwporomeca  1999-2003
AL 0528  CoueBHYHHK (3ETCHBIIA)

100 rceporoseca  1999-2003

AL 0697  KopmoBoii apaxuc

100 T 1999-2003
AL 1021  Kopmogas mrorepHa (3ereHas) 100 T 1999-2003
AL 1023 Knesep 100 T ceiporo Beca  1999-2003
AL 1030  ®acoab kopMoBas (3eneHasi) 100 T 1999-2003
AL 1265  Cos xopMoBast (3eeHas) 100 Tevporoseca  1999-2003
AO3  (gpo1  Monounsie IPOIYKTEI 01 T 1999-2003
A05 1900  Opexu (IOJHOCTBIO B CKOPIIYIIE) 10 T 1999-2003
AS 0162  Ceno mnu KopM (CyIICHBIH) U3 TpaB 100 T 1999-2003
AV 0596  JIMCThbs MM BEPIIKH CaxapHOH CBEKJIIBI 100 T 1999-2003
CF 1211 [MieHuuHas Myka 02 POPT 10092003
CF 1212  llmenndHas neapHO3EpHOBAS MyKa 5 PoPT 1999-2003
CM 0649  Puc, HeoOpyIlIEHHBIH 5 PoPT 1999-2003
CM 0654  Tmenuunsie oTpy6H, Heo6paGOTaHHEIE 20 PoPT 1999-2003
DM 0305  Ounueku, 0OpaboTaHHBIC 1 T 1999-2003
FB 0020 bpycHuxka 7 T 1999-2003
FB 0264  Exesuka 10 T 1999-2003
FB 0265  KirokBa 7 T 1999-2003
FB 0266 EsxeBuka (BKIrOUYast 0OM3EHOBY ATOIY U 10 T 1999-2003

JIOTaHOBA ST0/1)

FB 0269  Bumnorpan 5 T 1999-2003
FB 0272  ManuHa jtecHasi, KpacHasi, 4epHast 10 T 1999-2003
FB 0275  3emnsHuka T 1999-2003
FC 0001  uTpycoBbie GpyKThI 7 T 1999-2003
Fl 0327  banansl 5 T 1999-2003
Fl 0341  Kusnu 10 T 1999-2003
FP- 0226  Sl6moko 5 T 1999-2003
FP 0230 TI'pyma T 1999-2003
FS 0013  Bwummns 10 T 1999-2003
FS 0014  Cauesl (BKIIFOYAst Y4CPHOCIIHB) 10 T 1999-2003
FS 0240  Ao6pukoc 10 T 1999-2003
FS 0245  Hexrapun 10 T 1999-2003
FS 0247  TIlepcuk 10 T 1999-2003
FT 0305  OmnuBku T 1999-2003

o
o
—

GC 0640  Sumensn 150 1999-2003
GC 0647  Osec 5 PoT 1999-2003
GC 0649 Puc 5 PoT 1999-2003
GC 0650  Poxb 5

GC 0651  Copro 10

GC 0654  Ilmenuna 5

ML 0106  Mouioko 0.1 T 1999-2003

PoT 1999-2003
PoT 1999-2003

PoT 1999-2003

15 XuopmekBar



ADI (exxenneBnas gonyctumas n1o3a):  0.05 mr/kr maccer Tena (1997)
OcTaTo4HOE BEIIECTBO: XJIOPMEKBAT KATHOH (OOBIYHO UCTIOIB3YETCS B KAYECTBE XJIOPHIA)

ApTHRY.J (TOBap) MAY (Mr/kr)
AS 0640  SlumeHHas colOMa U KOPM, B CYXOM BHUJIC 50

AS 0647  OscsiHast coloMa K KOPM, B CYXOM BHIE 50

AS 0650  PucoBas coaoMa U KOpM, B CYXOM BHIE 50

AS 0654  IlmieHu4Has COJIOMA U KOPM, CYXHE 50

FP 0230 T'pymm 3

GC 0647  Osec 10

GC 0650  Poxb 5

GC 0654  Ilmenuna 5

17 Xaopnupudoc

ADI (exxenneBnas gomyctumas 103a): 0.01 mr/kr maccel Tena (1982; noarsepxaeno B 1999)
OcraTo4HOE BELECTBO: XJI0OpIUpr(OC (KUPOPACTBOPUMBIIA)

ApTukyJ (ToBap) MAY (mr/kr)
DF 0269  Cyrmensrit BUHOTpaa (CMOPOIHHA, H3IOM) 2

FB 0269  Bwunorpan 1

FB 0272  ManuHa: KpacHasi, YepHas 0.2

FC 0001  LutpycoBble GppyKTHI

Fl 0341  Tlmoas! KUBH

FP 0226  Sl6moxm

FP 0230 I'pyumn 0.5

GC 0649  Puc 0.1

ML (106 MOJOYHBIC IPOTYKTHI 001 ™V
MM og12 Topsguna 2 (xup)V
MM o822 bapanuna 02  (xup)V
oC 0691  Macno 13 ceMsiH XJIOIKa, ChIpoe 0.05 »)
PE 0112  Slia 0.05 (&)
PM 0840  Kypsaruna 01  (xup)
PM 0848  HMmupeiika 02 (xup)V
SO 0691  Cemewna xJjI0TKa 0.05 *)
VA 0385  JIyk, TyKOBHMIIBI 0.05 *)
VB 0041  Kamycra, Ko4aH 0.05 9
VB 0404  llperHas KamycTa 0.05 *)
VL 0467  Kuraiickas Kamycra (Tui me-tcaii) 1

VL 0480  BpayHkousb (KOpMOBast KaIycra) 1

VL 0482  Camar-naryk, BEpIIKA 0.1

VO 0051 Ieper 0.5

VO 0440  BaknaxaHsl 0.2

VO 0448  Ilomuaopsl 0.5

VO 0450  T'pubsr 0.05 )
FB 0275  KmybOHuka 0.1

FB 4079  BoiizeHoBa sirona 01

FI 0341 ITnoas1 kuBH 0.2

Fl 0353  AmHanachl 0.1

FP 0009  CemeuKOBBIC TLUIOBI 2

FS 0013  Bumins 1

FS 0014  CnuBsl (BKIIOYAst YSPHOCIIUB) 1



FS 0247  Tlepcuxu 0.2

GC 0645  Kykypysa 0.02 (&)
ML 0106  MoouHbIE TPOAYKTHI 0.02 Fv
MM 0097 T'oBsiivHa, CBMHMHA U OapaHuHA 0.7  (xup)V
PE 0840  Kypwumble siitna 0.02 *)
PM 0840  Kypsituna 0.02 *)
PO 0840  CoenoOHBIC KypHUHBIC CYOIPOTYKTHI 0.02 *
TN 0660 MuHzais 0.05
TN 0678  I'penkue opexu 001 (™
VA 0385  JIyk, JIyKOBHUIIBI 0.05
VA 0389  Jlyk-Garyn 1
VB 0041  Kamycra, kouaH 2
VB 0400  Bpokkomwu 0.5
VB 0405  Konbpabu 0.2
VvC 0424  Orypen 0.1
VC 0431  ToikBa 0.05
VC 4199  MyckycHas AbIHA 0.2
VL 0467  Kuraiickas kamycrta (THII e-Tcait) 0.05
VL 0480  Kamycra 0ObIKHOBEHHAsI KOPMOBAst 0.05
VL 0482  Canar-natyk, BEpIIKH 0.5
VL 0483 Canar-JaTyk, JIMCThS 0.5
VL 0502  IlImunHar 0.5
VO 0445 Iepen, cnaakuii 0.05
VO 0447  Cnamkas kyKypy3a (KyKypy3a B OJaTKax) 0.02
VO 0448 ITomumopst 0.5
®acob 0OBIKHOBEHHAsS (CTPYUKH H/HIIK HE3peIbie
VP 0526  cemena) 0.2
VP 0529  CamoBslii TOPOX, B IIEITyXe 0.2
VR 0494  Penuc 0.1
VR 0577  MopKoBb 0.5
VR 0589  Kaprodennb 0.01 *)
VR 0596  Caxaphast cBeKJIa 0.1

30 Inpennaamun

ADI: 0.08 mr/kr Maccsl Teia (1998).
OcrarouHoe BewecTBO: Jndenumammux

ApTHKYJI (TOBap) MAY (Mr/kr)
FP 0226 SA6moxu 5 Po
31 luxBar
ADI: 0.002 mr katuoHa qukBaTa/kr maccel Tema (1993).
OcraTouHoe
BEIIICCTBO. Karuon nuksara. OOBIYHO JOCTYIIEH B BHIEC AMOPOMUIA.
AL 1020 KopmoBas morepHa 100
AL 1023  Kiuesep 50
AQOI 0002  Osour (kpoMme cirydaeB, KOT/ia YKa3aHO HHOE) 0.05 (*
CF 1211  llmenuunas myka 05

CF 1212  Ilmenunynas nenbHO3EepHOBAS MyKa 2



CM 0649  JlymieHsiii puc 1

CM 0654  Ilmenwynbie OTPYOH, HeepepabOTaHHBIE

CM 1205  Pwuc, ounmieHHBIH 0.2

GC 0640  Sumenb 5

GC 0645  Kykypysa 0.05 (¥

GC 0647  Osec 2

GC 0651  Copro 2

GC 0654  ITmennna 2

ML 0106 MoIoYHBIC IPOTYKTHI 001 ®
Msico (MJIEKOITMTAOIINX, HO HE MOPCKUX

MM 0095  MJIEKOIUTAIOLIMX) 0.05 (*)

MO 0105  CwenobHble CyOIpOLyKTh (OT MIEKOMUTAOIINX ) 0.05 (*)

oC 0172  Colpble pacTHTEIbHBIE Macia 0.05 (¥

PE 0112  Sliina 0.05 (¥

PM 0110 Msco nTure! 0.05 (*

PO 0111 CwoemobHbIe CYOIPOIYKTHI MsACA ITHIIBI 0.05 (*)

SO 0495  CewmeHna parica 2

SO 0702  CemeHa IOJICONTHEYHUKA 1

VD 0071  Cyxwue 60051 0.2

VD 0072  Topox (cyxoit) 0.2

VD 0533  Yeuesnua (cyxas) 0.2

VD 0541  Coesble 600bI (cyxue) 0.2

VR 0589  Kaprodens 0.05

32 Dupocyasdan

ADI: 0.006 mr/kr maccel Tena (1989, noarsepxaeno B 1998).
Ocrarounoe BemectBo: Cymma amba-, Oeta-sHAoCynbhaHa M cyibdaTa dHAOCYIb(haHa

(5KUpOPACTBOPUMOTO).
AL 1021  Kopmosgas monepHa (3emenas) 1
AL 1023  Kiesep 1
AL 1028  TpummctHuk 1
AO1 0002  Osomu (KkpoMe CcydaeB, KOIJla yKa3aHO HHOE) 2
AO2 0002 Dpyxrsl (kpoMme cirydaeB, KOra yKa3aHO HHOE) 2
AV 0596  JIMCThsI MM BEPIIKH CaXapHOM CBEKIIBI 1
DT 1114  Yait, 3eaeHbIH, YSPHBIN 30
FP 0009  CemeukoBbI€ MIOIBI 1
FS 0013  BumHs 1
FS 0014  Cawussl (BKIIOYast Y€PHOCIINB) 1
GC 0649  Puc 01
ML 0106  MOJIOUHBIC IPOYKTHI 0.004
Msico (MIIEKOTIMTAIOMINX, HO HE MOPCKUX
MM 0095  MiIeKOIUTAIOIIMX) 0.1
ocC 0691  Ceipoe Maciio U3 ceMsH XJI0MmKa 05
SO 0691  Cemena xJyonka 1
VA 0385  JIyk, TyKOBHIIBI 0.2
VL 0480  Kamycra oropoaHas 1
VL 0482  Canar-natyk, BepIlKd 1
VL 0483  Canar-natyk, JTUCThS 1
VL 0502  [munat 2
VP 0526  ®dacosb OOBIKHOBEHHAS (CTPYYIKM W/HIIH HE3PEJIbIe 0.5
ceMeHa)

VP 0528  CamoBbIii rOpOX (MOJIOIBIE CTPYYKH) 0.5
VR 0508  Craaxwuii kapTodenb 0.2
VR 0577  MopxkoBb 0.2

10



VR 0589  Kaprodenn 0.2
VR 0596  Cnankas cBekia

0.1
VS 0624  Cenbaepeit 2
34 DTuon
ADI: 0.002 mr/kr maccol Tena (1990).
OcTaTo4YHOE BEMIECTBO: STHOH (3KHPOPACTBOPHUMBIIA).
ApTukyJ (ToBap) MAY (mr/kr)
FC 0001 LutpycoBble HpyKTHI 5

39 ®denTHOH

ADI: 0.007 mr/kr maccel Tena (1995).

Ocrarouynoe BemiecTBo: Cymma (pEHTHOHA, €r0 KHCIOPOJHOTO aHajora W MX CyIb(OKCHUIBI, a TaKxKe
CyNb(OHBI, BEIPOKCHHbBIE KaK ()CHTHOH ()KUPOPACTBOPHUMBINA)

ApTukyJ (ToBap) MAY (mr/kr)
CM 0649  HeouuieHHBIH puc 0.05
FC 0001 LurpycoBble hpyKTHI 2
FS 0013  Yepemns 2
FT 0305  OnuBKH 1
ML 0106  Momo4HBIE IPOIYKThI 0.05 FV
MM 0095  Msco (MJIEKOITUTAIOIINX, HO HE MOPCKHX
MIIEKOITUTAOIIHX) 2 (xup)V
oC 0305  OnuBKOBOE Macio MEPBOTO OTHKUMA 1
40 ®enTHH

ADI: 0.0005 mr/kr Maccel Tena Juisi CyMMBI anetata QeHTrHa, xjaopuna gropuaa u ruapokcuaa (1970
roJi; moaTBepxkaeHo B 1991 roxy)
OcTaTto4HOe BemecTBO: (DEHTHH, UCKITI0Yast HEOPraHWMIECKOEe OJIOBO U IU- U MOHO()EHUIITHH.

ApTHKY. (TOBap) MY (mMr/kr)
DH 1100  XMelb, BBICYILIEHHBIN 0.5

VR 0589  Kaptodenn 0.1

VR 0596  Caxapnas cBekia 0.2

41 ®oamer

ADI: 0.1 mr/kr maccel Tena (1995).
OcrarouyHoe BeniecTBo: (oIIeT.

ApTHKyJ (TOBap) MAY (mr/kr)
FB 0269  Bunorpan 2

FB 0275  3emusiHHKA 20 T
VvC 0424  Orypen ) T
VR 0589  Kaprodenn 0.02 ™
VP 0528  CazmoBblif TOpOX (MOJIOABIE CTPYUYKH) 500

VR 0494  Pepuc 200

11



VR 0506  Pema oropomHas 200
VS 0624  Cempaepeit 300

48 JIunnan

ADI: 0.001 mr/kr maccsl Tesra TADI; 1997-2001.
Ocrarounoe BemectBo: ['amma-I'T[X3 (3kupOpacTBOPHMBIiA).

ApTHRY.J (TOBap) MAY (Mr/kr)

AV 0596  JIuCThs M BEpIIKH CaXxapHOIl CBEKIIBI 0.1

DM 1215  KoxkocoBoe maciio 1

DM 1216  Kakao Teproe 1

FB 0265 Kiroksa 3

FB 0269  Bunorpaj 0.5

FB 0275 3eMIITHIKA 3

FB 0279  CmoponauHa, KpacHast u Gemast 0.5

FP 0226 S6moxmn 0.5

FP 0230  T'pymm 0.5

FS 0013 Bummas 0.5

FS 0014  Cuussl (BKIIIOYAs YEPHOCIIUB) 0.5

GC 0080  3CPHOBBIC KyJIbTYpBI 0.5 Po

ML 0106  MomoYHbIE IPOITYKTHI 0.01 FV

MM 0097 loBsanHa, cBUHMHA U OapaHKUHA 5 (xup)V

PE 0112  Sliiua 0.1 E
(fat)E

PM 0110 Msico nTH1bI 0.7

SB 0715  Kaxkao 60051 1

SO 0495  Cemena parmca 0.05 *)

VB 0041 KamycTa, kouansl 0.5

VB 0402  Bproccensckas Kamycra 0.5

VB 0403  Kamycra caBoiickast 0.5

VB 0404  IlBerHas kamycra 0.5

VB 0405 Konbpadu 1

VD 0071  BobsI (cyxue) 1 Po

VL 0476 Hukopwuii 2

VL 0482 Canar-naTyK, BEPIIKH 2

VL 0502 IrmmaaT 2

VO 0448 [Tomunops! 2

VP 0063 Topox (cTpyduKH W/WiaK HE3PENbIE CEMEHA) 0.1

VR 0494  Penuc 1

VR 0577  MopkoBb 0.2 E

VR 0589  Kaprodens 0.05 *)

VR 0596  Caxaphas cBekia 0.1

51 MetunaTnon

ADI: 0.001 mr/kr maccs Tena (1992; noareepxaeno B 1997).

OcraTtouHoe BCILECTBO. MGTI/IZ[aTI/IOH.

ApTukyJ (ToBap) MUY (mr/kr)

AL 1021 Kopmogast mronepHa (3eneHas) 10

DH 1100 XMeb, cyxou 5

DT 1114 Yaii, 3eneHblii ¥ YePHBIH 0.5

FB 0269 Bunorpan 1

12



FC

FC
FC

FC
FI

FP
FP
FS
FS
FS
FS
FT

GC
GC

MF
MF
MF
MF
ML
MM
MM

MO

MO

oC
oC

PE
PF

PM
PO
SO
SO
SO

SO
TN

TN

TN
TN
VA
VB
MO
oC
PE
PM
PO
SO
SO
VA
VC
VO
VO

VP

0002

0003
0004

0203
0353

0226
0230

0013
0014
0245
0247
0305

0645
0651

0812
0814
0818
0822

0106
0097

0814
0097

0814

0305
0691
0112
0111
0110

0111
0495

0691
0699

0702
0660
0669

0672
0678
0385
0041
0814
0691
0112
0110
0111
0691
0697
0385
0432
0440
0444

0063

JIMMOHBI 1 TakiM

MangapuHbl
ATeIbCHHBI, CIIAJKUE U KUCIIbIE

I'peiingpyr

AmnaHacsl

S6noku

IMpymn

Bumns

CrnuBsl (BKITFOYAst YEPHOCITHB)
Hekrapun

[Tepcuxu

OnuBkn

Kykypysza
Copro

ToBspxuit sxup

Ko3wii xup

CBUHOM XHP

OBeunii sxup

Moro4dHbIe TPOTYKTHI
loBsimuHa, cCBMHUHA B OapaHHHA
Koznsatuna

CpenoOHbIe CYOIIDOIVKTEI TOBSIIHUHEL,
CBUHHHBI U OapaHUHBI

Che1o0HBIC CYOTIPOAYKTHI KO3JISATHHBI

OIIMBKOBOE MacIlo TIEPBOTO OTXKHUMa
CLIpOC MacJio U3 CEMAH XJIOIIKa

Slitna

JXKupbl Msica ITUIIBI

Msico mTutst

CbenoOHbIe CYOITPOAYKTHI MsICa ITHIIBI
CemeHa parica

CeMeHa XJIonka

CewmeHna caduiopa

CeMeHa 1OICOJIHEUHHKA
Munpgans

OpeXI/I MaKagaMHuHu

Opex-Tniekan

I'peuxue opexu

JIyK, TyKOBHIIBI

Kouans! kamycTst

Cpemo0HbIe CyOnPOIYKTHI KO3JISATHHBI
ChIpoe Macio U3 CeMSH XJIOTIKa

Slina

Msico nTHIs

CbenoOHbIe CyOITPOAYKTHI Msica ITHIIBI
CeMeHa XJI0TIKa

Apaxwuc

JIyK, TyKOBHIIBI

ApOy3bl

baxnaxaHsl

ITepupt Yunmn

T'opox (CTpy4Ku W/UiM He3pelbie CeMeHa)

o oNnv N N

0.02
0.02
0.02
0.02
0.001
0.02
0.02

0.02
0.02

0.02
0.02
0.02
0.02
0.1

0.1
0.5
0.05
0.01
0.05
0.05
0.1
0.1
0.02
0.05
0.02
0.02
0.02
0.1
0.05
0.1
0.1
0.2
0.2

0.1

™)
™)
*)
™)

*)
™)
*)
*)

)

©
™)
n

™)
*)
(*)
™)

™)
™)
™)
™)
™)

™)
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®dacoib 00BLIKHOBEHHAS ( CTPYYKU /UK

VP 0526 HE3pEIbIE CeEMeHa) 0.2

VP 0541 CoeBble 6005l (HE3peble ceMeHa) 005 ()
VR 0589 Kaprodens 005 (*
VR 0596 Cnankas CBeKIIa 005 ()

56 2-®ennadenon

ADI: 0.4 mr/xr maccer Tena (1999).
OcTaTo4YHOE BEIECTBO: TOBAPHI PACTUTEIBHOTO MpoucxoxaeHus: Cymma 2-peHundeHomna u HaTpus
2-bennndenar, cBo00HAs U KOHBIOTHPOBaHHAs, BRIPAKECHHAS B BU/E 2-heHmdeHoa.

ApTuKyJ (ToBap) MAY (Mr/kr)
FC 0001  IIurpycoBbie GPYKTHI 10 pe
FP 0230 TI'pymm 25 Po
57 IlapakBart

ADI: 0.004 mr katroHa mapaksarta/kr macchl Tena (1986).

OcraTo4HOE BEIIECTBO: KaTHOH MapakBaTa (0OBIYHO AOCTYIHBIA KaK AUXJIOPHI).

ADI (exxenneBHas nomyctumast 103a) 1 MJIY ocHOBaHBI Ha JaHHBIX, MOJTYYCHHBIX B PE3yJIbTATE
HCIIOJI30BaHUS TTapaKBaT-IUXJIOPHIA.

ApTukyJ (ToBap) MUY (mr/kr)
AOl  (gg2 Osomm (ecmu He yka3zaHO JpyToe) 0.05

CM 1205  Puc, ounmieHHbII 05

DH 1100  Xwmenb, cyxoi 0.2

FI 0351  IlypmypoBblii rpeHaIuIb 0.2

FT 0305  OnuBku 1

GC 0645 Kykypysa 0.1

59 MMapaTuon-mMmeTna

ADI: 0.003 mr kaTHoHa mmapakBaTta/Kr Macchl Tena (1995).
Ocrarounoe BeniecTBo: [lapaTrHoH-MeTHI

ApTuKkyJ (TOBap) MAY (mr/kr)
CM 0649  HeouuineHHsIM puc 1

DH 1100  XMeub, cyxoi 1

FB 0268  KpbikosHuk 0.01 (¥
FB 0272  ManuHa, KpacHas U yepHas 001
FS 0013 BwmHsA 001
FS 0014  Cnuesl (BKIFOYAst YSPHOCIIHB) 001 (*
VB 0041  Kamycra, KOYaHbI 0.2

VB 0400  Bpoxkonu 0.2

VD 0071  BobsI (cyxue) 0.05 (*)
VD 0072  Topox (cyxoii) 0.2

VL 0482  Canar-naTyk, BEepIIKU 0.05 (*)
VL 0483  Canar-naryk, JUCTbS 0.5

VL 0485  T'opuwuiia 3eneHas 05

VL 0502  I[nwmHar 0.5

VL 0506  Pema 3eneHast 2

VP 0526  dacons o6bIKHOBEHHAS (CTPYUKH W/HIN HE3PENTBIE CEMEHA) 0.05 (*)

14



VP 0528  T'opox OropoHslii (MOIO/bIE CTPYUKH) 1

VP 0534  ®acous Jluma (Monobie cTpyuku u/wim Hespenbie  0.05  (*)
(baconuHsbr)
VR 0506  Capmomas pemna 0.05 (¢
VR 0577  MopkoBb 1
VR 0589  Kaprodens 0.05 (*
VR 0596  CaxapHnas cBeKiIa 0.05 (*
VS 0620  ApTHUIIOK 2
VS 0624  Cenbuepeit 5

60 do3ason

ADI: 0.02 mr/xr maccer Tena (1997).
OcraTodHoe BemecTBO: (Po3atoH (GKUPOPACTBOPHUMEIH)

ApTukyJ (ToBap) MAY (mr/kr)
FP 0226 S16nmoxu 5

63 IlnpeTpuHBI

ADI: 0.04 mr/xr maccs! Tena (1972; moarsepkneno B 1999 roxy).
Ocrarounoe BewectBo: Cymma nuperpuHoB I u II, unnepunos I u II u ssicMonunos I u I, onpeneneHHbie
1OCJIe KaJTMOPOBKU B COOTBETCTBHHU ¢ MeXIyHApOIHBIM cTaHaapTOM 1o Pyrethrum.

Amecy.J] (ToBap) MAY (mr/kr)
0167  CyxodpykThl 1 Po

Po
Po

Po

DV 0168  Cyxwue oBomu
GC 0080  3CPHOBBIC KYJIBTYpHI

MD 0180 Beicymiennas peida

SO 0088  Macnuunbie Po

PR W W

TN 0085  IpeBecHbie opexu Po

64 KBuHTO3€H

ADI: 0.01 mr/kr Macchl Tefa JiyIsl KBUHTO31HA, coaepikaiiero menee 0,1% rexcaxiopoensosa (1995).
OcTtarouHoe BemecTBO: [IpoyKThl pacTUTENHEHOTO MPOUCXOXKAECHUS — KBUHTO3€H; IIpOAyKThI )KHBOTHOTO
MPOUCXOXKJIEHUSI — CyMMa KBHUHTO3C€HA, IICHTAXJIOPAHWIMHA M METWIICHTaXJI0pPEHWICYIbhUaa,
BBIP@KEHHAS B BHJIC KBHHTO3EHA ((KHPOPACTBOPHUMOTO).

ApTI/IKy.JI (ToBap) MAY (mr/kr)
0691  Cemena xJjomka 0.03
SO 0697 Apaxuc 2
SO 0703 Apaxuc, IeTMKOM 5
VB 0041  Kamycra, KOYaHBI 0.02
VB 0400 Bbpokkonu 0.02
VD 0526  boObI OOBIKHOBEHHBIE (CyXHE) 0.2
VL 0482  Canar-natyk, BepuIKu 3
VO 0445  Tleper, cnaaxuii 0.01
VO 0448  Tlomumopsl 0.1
BoObI 0OBIKHOBEHHBIC (CTPYUKH H/UITH HE3pEIIbIe
VP 0526  cememna) 0.01
VR 0589  Kaprodenn 0.2
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70 Bpomnponuiar

ADI: 0.03 mr/kr macchr Tena (1993).
OcTaTo4HOE BEMIECTBO: OPOMITPOIIHIIAT.

ApTukyJ (ToBap) MAY (mr/kr)
FB 0269  BuHnorpag 2

FB 0275  Strawberry 2

FC 0001  Citrus fruits 2

FP 0009  Pome fruits 2

FS 0014  Plums (including prunes) 2

VvC 0046  Melons, except watermelon 0.5

VC 0424  Cucumber 0.5

VvC 0431  Squash, Summer 0.5

VP 0526  Common bean (pods and/or immature seeds) 3

72 Kap6enaa3um

ADI: 0.03 mr/kr maccel Tena (1995).

Ocrarounoe BemecTBO: KapOenmazum. MJIY NOKpBIBAIOT OCTaTKH KapOeHAa3uMa, SIBIISIOIIHECS
METabONMYECKUM TPOAYKTOM O€HOMWIa WM THO(QaH-METHIIA, WIA TMpSIMOe UCIOJIh30BAHHE
kapOeHIazuma.

ApTHKRY.JI (TOBap) MAY (mr/kr)
AL 0541  CoeBbie 600BI KOPMOBBIC 0.1 (*) Hcrounnx nupopmainn, kapOennasiM
. Hcrounuk nudopmaimu: 6EHOMII,
AL 0697  KopmoBoii apaxuc 5 KapOeHIa3uM
AS 0640 SlumeHHas coloMa U KOpM, CyxXue 2 Hcrounnk nHOpMaImu: GEHOMUIT
AS 0649  PucoBas cooMa 1 KOpM, CyXue 15 Vcrounnk nndopmanmn: GeHoMm,
kapOeHaa3uM, THOdaHAT-METHIT
AS 0654  IlmeHuuHas coyoMa U KOPM, CyxXue 5 Hcrounmk unpopmartiu: GeHOMHIT
DH 1100 Xwmenb, cyxou 50 HcToynuk HHGBOPMAITHH: KapOeHIasuM
Fl 0326 ABoKago 0.5 HcToYHIK HH(MOPMAITHH: GEHOMHI
FI 0327 Banan 1 PO Meroummk uHbOpMAaLK: GEHOMAII,
kapOeHa3uM, THodaHaT-MEeTHIT
Fl 0345  Manro 2 HcTounnk HEQOpMAIIH: GEHOMIIT
ML 0106  MonoYHbBIE TPOTYKTHI 0.1 (*) Ucrounnx undopmarmu: Geromm
MM 0812 loBsouna 0.1 (*) Microunmk nudopmanmm: GeHoMi
MM 0822  bapanuna 0.1 (*) Microunmk nudopmanmm: GeHoMi
- ) Mcrounuk nundopmanun: 6eHoMu, THohaHaT-
PE o112 Slima 01 ) venun
PF 0840 Kypwunsrit xup 01 (*) Ucrournk nupopmaunn: THOPaHaT-MeTHI
. %\ Mcrounuk nundopmanun: 6eHomu, THohaHaT-
PM 0110  Msico nTuusl 0.1 (*) wernn
SB 0716  Kodeiinbie 60061 0.1 (*) Ucrounnx undopmanmu: kapoeHIasum
SO 0495 CemeHna parica 0.1 (*) Hcrounuk nudopmaimu: kapoeHIa3um
SO 0697 Apaxuca (*) Hcrounnk uHpopManun: GEHOMHII,
p 01 KanOeHna3um
TN 0085  JIpeBecHbie opexu 0.1 (*) Hcrounmk nudopmanun: GeHOMII
VA 0385 HYK, JTYKOBUIIBI 2 Hcrounnk nadopmanmu: kapoeHIa3muM,
THO(AHAT-METHIT
VB 0402  Bproccenbeckas Kamycra 0.5 Hcrounnk nadopmannn: GeHOMMIIL
VC 0046 JILIHI/I, HO HE ap6y3},1 Po MUcrounuk uHbpopManuu: GEHOMHMI,
2 KapOeH1a3uM
VC 0424 Orypiis 0.5 HcTounuk nHbOPMAIHH: GeHOMHMT,

kapOeHaa3uM, THoaHaT-METHIT

75 [Iponokcyp

ADI: 0.02 mr/xr maccer Tena (1973; moarsepkaero B 1989).
OcrarouHoe BerecTBo: IIponokcyp
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ApTukyJ (ToBap) MUY (mr/kr)
AL

0157 bo06oBbIe KOpMa JUIS AKHUBOTHBIX 1
CM 0649 Puc, OYHIICHHBIH 0.1
FB 0264 ExeBuka 3
FB 0268 KpbLKOBHUK 3
FB 0275 3emustHHKA 3
FB 0279 CwmopomauHa, KpacHas u Genast 3
FP 0226 SI610KH 3
FP 0230 TI'pymn 3
FS 0013 Bwumras 3
FS 0014 CnuBsl (BKIOYAsT Y4SPHOCIIHB) 3
FS 0247 Tlepcuxu 3
ML 0106 MououHble POAYKTHI 0.05 @)
Msico (MIEKOMUTAOIINX, HO HE MOPCKHX
MM 0095  MIIEKOITUTAOIIKX ) 0.05 *)
VA 0384 Jlyk-mopeii 1
VA 0385 JIyk, 1yKOBHIIBI 0.05 *
VB 0403 Kamycra caBoiickas 0.5
VB 0405 Konbpabu 0.2
VC 0424  Orypen 0.1
VL 0482 Canar-1aTyK, BEPIIKH 0.5
VL 0502 I[mnunar 2
VO 0448 Tlomupmopsr 0.05
VP 0522 KopmoBbie 600bI (3eneHble CTPYYKH U Hespenbie cemena)  0.05 ™
VP 0526 BoOBI OOBIKHOBEHHBIE (CTPYYKHU M/YMIIM HE3pelble CeMeHa) 1
VP 0528 ®aconb oropoHas (MOJIOIBIE CTPYUKH) 0.05
VR 0577 MopkoBb 0.05 n
VR 0589 Kaprodenn 0.0 Q]

77 Tuopanar-mMmeTnJa

ADI: 0.08 mr/kr macchr Tena (1998).
OcraTtoyHoe BEIIecTBO: CyMMa THO(aH-MeTHIa U KapOeH1a3uMa, BeIpaKEHHAs Kak KapOeHIa3uM.

ApTuKyJ (ToBap) MY (mr/kr)
AV 0596 JIucTbs caxapHON CBEKIJIBI MIIU BEPIIKH 5
FB 0268 KpbUKOBHMK 5
FB 0269 BuHorpan 10
FB 0272 ManuHa, KpacHast U 4epHas 5
FB 0275 3emnsHuka 5
FB 0278 CwmopoauHa, uepHas 5
FC 0001 Lutpycossie GpyKTHI 10 Po
FP 0226 l6noxu 5 Po
FP 0230 T'pymm 5 Po
VC 0424 Oryper 0.1
VC 0425  KopHwuiiox 0.1
VC 0432  ApGy3 0.02

81 Xusoporajsonui

ADI: 0.03 mr/kr maccel Tena (1990, moarsepxkneHo B 1992 roxy).
OCTaToO4YHOE BEIIECTBO: XJIOPOTATOHUII
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ApTHKRYJ (TOBap) MAY (Mr/kr)

AS 0640  SlumeHHas coJIoMa M KOPM, B CyXOM BUzE 20
AS 0654  IlmeHuuHas coIOMa M KOPM, B CyXOM BHUJIC 20
AV 0596  JIMCTBS WM BEpIIKH CaXapHOH CBEKIIBI 20
FB 0021  CwmopoauHa: yepHas, KpacHas, Oenas 5
FB 0265  Kiroksa 5
FB 0269  Bunorpan 0.5
Fl 0327  banansl 0.2
FS 0013  Bumnsg 0.5
FS 0247  Tlepcuku 0.2
GC 0640  Sumenp 01
GC 0654  IMmenuna 0.1
HH 0624  Jluctes cenbaepest 3
HH 0740  Tlerpymika 3
SO 0697  Apaxwuc 0.05
VA 0385  JIyk, TyKOBHUIIBI 05
VB 0041  Kamycra, KO4aHbI 1
VB 0400  Bpokkomu 5
VB 0402  Bproccenbckas Kamycra 5
VB 0404  IIBerHas KamycTa 1
VvC 0046  [piuy, 3a HCKIIOYEHHEM apOy30B 2
VvC 0424  Orypusl 5
VC 0431  TreikBa, neTHIA 5
VC 0433  TeixBa, 3UMHSISL 5
VD 0071  BobsI (cyxue) 0.2
VO 0445  Tlepen, cnaaxuii 7
VO 0447  Cnanxas kykypy3a (KyKypy3a Ha moJaTtke) 0.01
VO 0448  Tlomumopsl 5
VP 0526  BoObI OOLIKHOBEHHEIE (CTPYYKH U/UIIU HE3pEIbIE 5
ceMeHa)
VR 0577  MopxkoBb 1
VR 0589  Kaprodens 0.2
VR 0596  Caxapnas cBekia 0.2
VS 0624  Cenbuepeit 10
84 Jlonun
ADI: 0.01 mr/kr maccel Tena (1976).
OcraTo4HOE BEIIECTBO: JIOIMH.
ApTHKyJI (TOBap) MAY (mr/kr)
FB 0269  Bunorpan 5
FB 0275  3emusHuka 5
FP 0226 H6HOKI/I 5
FP 0230 T'pymu 5
FS 0013  Bwumns 2
FS 0247  Tlepcuku 5

85 ®enamudoc

ADI: 0.0008 mr/kr maccel Tena (1997).
OcrarouHoe BeniecTBO: cymMmma penamudoca u ero cynbhokcuaa u cybhoHa, BRIpaKeHHas KakK



benamudoc.

ApTukyJ (ToBap) MAY (mr/kr)
FB 0269  Bwurorpan 0.1

FC 0004 ATeIbCHHBI, CIIAJIKUE U KUCIIbIE 0.5

Fl 0327  bananb 0.1

Fl 0341  ILmomsl KUBU 0.05 (*)
Fl 0353  Amnanacsl 0.05 (*)
SB 0716  Kodeiinbie 6005 0.1

SM 0716  Kodeiinsie 60051, 00)KapeHHBIE 0.1

0] 0691  CemeHna XJI0omKa 005 (*)
0] 0697  Apaxuc 0.05 (*)
VB 0041  KouaHsbI KamycThl 0.05 (%)
VB 0400  Bpoxkonu 0.05 (*)
VB 0402  Bproccenbckas KarrycTa 0.05 (*)
VB 0404  IIerHas kamycTa 0.05 (*)
VvC 0046  JIpIHM, 32 HCKIIOUCHHEM apOy30B 005 (%)
VD 0541  Coessie 60051 (cyxue) 0.05 <e>
VO 0448 [Homumopst 0.2

VR 0508  Cnankwmii kapToders 0.1

VR 0577  MopkoBb 0.2

VR 0589  Kaprodenn 0.2

VR 0596  CaxapHas cBeKIa 0.05 (*)

90 Xnopnupudoc-MeTna

ADI: 0.01 mr/xr maccel Tena (1992).

OcTaTo4yHOE BemecTBO: XJIopnupudoc-MeTni (KUPOPaACTBOPUMBIH ).

ApTHKyJ (TOBap) MAY (mr/kr)

CF 1211 TlmleHWYHAs MyKa 2 Po
CM 0654  ITmennuHbIe OTPYOH, HEMIEpepabOTaAHHbIE 20 PoP
CP 1211 Beunprii x11e0 05 PoP
CP 1212 X1eb 13 nenbHO3epHOBON MYKH 2 PoP
DT 1114 Yaii, 3e1eHbIN U YSPHBIH 0.1

FB 0269  Bwumorpan 02

FC 0004 AnenbCUHBI, CIAJKUE U KACIBIE 0.5

FS 0247 Tlepcuku 0.5

FT 0295 OUHUKH 0.05

GC 0649 Puc 0.1

GC 0651 Copro 10 Po
GC 0654  TMmenuna 10 Po
MF 0812 l'oBsinuna 0.05

ML 0106  MonouHsle TPOIYKTHI 0.01 @)
MM 0812  loBsmuna 0.05

MO 0812 CbenoOHbIe CyOTIPOAYKTHI 3 TOBSITUHBI 0.05

PE 0112 Slitna 0.05

PF 0840  Kypumbtii sup 0.05

PM 0840 Kypsituna 0.05

PO 0840 CbenoOHbIe CYyOTIPOAYKTHI U3 KYPSITHHBI 0.05

VB 0041  KouaHBI KamycTsl 01

VL 0467  Kwuraiickas kamycta (THII Tie-Tcaii) 0.1

VL 0482  Camnar-nmaTyk, BepLIKA 01
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VO 0051 Iepen 0.5

VO 0440 Baxaxxadsl 0.1

VO 0448 TToMumOpbI 05

VO 0450  [pubs oo1 (M
BoObI 00OLIKHOBEHHEIE (CTPYUKH W/UITH HE3PEIIbIE

VP 0526  cemena) 0.1

VR 0494 Penuc 0.1

VS 0620 Aprumox 0.1

93 buopecMeTpHH

ADI: 0.03 mr/kr maccel Tena (1991).
OcTtaTo4yHOE BEeUIeCTBO: OMOPECMETPHH.

ApTukyJ (ToBap) MAY  (mr/kr)
CF 1210  IluieHw4HbIE POCTKH 3 PoP
CF 1211  IlmenmuHas myka 1 PoP
CF 1212  LlenbHO3epHOBas Myka 1 PoP
CM 0654  Ilmennunsle oTpyOH, HEIIEpepaOOTAHHEBIE 5 PoP
GC 0654  Tlmenwnma 1 Po
VO 0051  Ilepen |
VO 0440  BaknaxaH 0.2
VO 0447  Cnagkast KyKypy3a (KyKypy3a Ha O4YaTKe) 2 Based on thiodicarb
VO 0448  Ilomunopsr 1 Besed on thiedicarb
VP 0063  T'opox (CTpyd4KH M HE3pEIIbIe CEMEHA) 5
VP 0064 Topox, B menyxe (CYKKyJI€HTHbLIE CEMEHA) 0.5
BoObI 00LIKHOBEHHEIE (CTPYYKH H/UIIH
VP 0526  Hespesble ceMeHa) 2
VP 0541  CoeBsle 6005 (HE3peBIe ceMeHa) 0.1
VR 0589  Kaprodens 0.1
VR 0596  CaxapHas cBekJa 0.1
VS 0621  Cnapxa 2
VS 0624  Cenbaepeit 2

95 Auedar

ADI: 0.03 mr/kr maccol Tena (1988, moareepkero B 1990 roay).
Ocrarouynoe BemiectBo: amedar (amedar merabomut O,S-auMernindochopaMUAOTHOAT MPENCTABISIET
co6oii (100) metamuodoc, KOTOphI BMeeT oTaebHbIE MTY).

ApTuKyJI (TOBap) MAY (mr/kr)
AL 1021  JlronepHa kopMoBas (3es1eHas) 10
AV 0596  JIMCThs WK BEPIIKH CaAXapHOU CBEKIIBI 10
FT 0312  JIpeBecHble TOMUIOPHI 0.5
MF 0812  lomsoxwmii xup 0.1
MF 0818  CauHoii xup 0.1
ML 0106  MooYHbBIE TPOTYKTHI 0.1
MM 0812 Tosguna 0.1
MM 0818  Cpununa 0.1
PE 0112  Slima 0.1
PF 0111  JKupsl Msica NTHIBI 0.1
PM 0110 Msico nTHIBI 0.1
SO 0691  Cemena xJI0mKa 2
VB 0041  Kamycra, KO4aHBbI 2
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VB 0400  Bpokkoau
VB 0404  liBerHas kamycra

VD 0541  CoeBbie 60051 (cyxue)
VO 0448  Tlomupmopsl

VL 0482  Camar-maryk, BEpIIKA
VR 0589  Kaprodenn

VR 0596  CaxapHas cBekJia

o o U1k o DN

= o,

101 IMupumuxap6

ADI: 0.02 mr/xr maccel Tema (1982).
Ocrarounoe BemecTBo: CymMMa mupuMHKapOa, JeMeTHI-upuMukapoa u N-popMui- (METHITAMITHO)
aHayor (auMeTmIhpopMaMuIOTHPUMHUKAPO).

ApTukyJ (ToBap) MUY (mr/kr)

AL 1020  JlrouepHa kopmoBas 20 CyXoii Bec

AL 1021  Jlromepna xopmoBas (3emeHas) 50 CyXoit Bec

FB 0272  ManwuHa, KpacHas ¥ 4YepHas 0.5

FB 0275  3emisHuka 0.5

FB 0278  Cmopoauna, uepHast 0.5

FC 0001 LurpycoBsie GppyKTsI 0.05 (*) Kpome amnenbcuHOB

FC 0004  AmennsCHHBI, CTAJKHE U KACIEIE 0.5

FP 0009  CemedkoBBIE TUIOBI 1

FS 0014  CnwuBbl (BKIIHOYAS YSPHOCIIHB) 0.5

FS 0247  Tlepcuku 0.5

GC 0640  STumenn 0.05 *)

GC 0647  Osec 0.05 @)

GC 0654  IMmenurma 0.05 *)

HH 0740  Ilerpymxa 1

ML 0106 MomounbIe IPOTYKTEI 0.05 *)

MM 0095  Msico (0T MIEKOTIMTAIONIKX, HO HE OT MOPCKHX 0.05 *)
MJICKOIHTAIOLIHX)

103 docmer

ADI: 0.01 mr/xr maccer Tena (1994; nmoarsepxaero B 1998).
OcrarouHoe BemecTBo: (Gocmer.

ApTuKyJI (TOBap) MAY (mr/kr)
AF 0645  KopmoBas Kykypy3a 10
AL 0072  TopoxoBOe CEHO WITH KOPMOBOM ropox (Cyxoii) 10
AL 0528  TopoxoBbIe JIO3BI (3€IICHBIC) 10  Coemwiinee
AL 1020 Kopmogas monepna 40
AL 1021  Kopmogas jroriepHa (3eJeHas) 40 creuii nec
AS 0645  KopmoBas KyKkypy3a 10
FB 0020 Yepnuka 10
FB 0269  Bunorpan 10
FC 0001  Uutpycosbie GpyKThI 5
FP 0226  Sl6moxu 10
FP 0230 Tpymm 10
FS 0240  AGpukochl 5
FS 0245  Hekrapunsl 5

FS 0247  Ilepcuku 10



GC 0645  Kykypysa 0.05

ML 0106 MoJo4HbIE MPOXYKTHI 0.02 MV
MM 0812 [ToBsguna 1 (xup)V
TN 0085  JIpeBecHble opexu 0.1

VD 0072  Topox (cyxoif) 0.02
VO 0447  Cnazgkas KyKypysa (KyKypys3a Ha IO4YaTke) 0.05

VP 0063  Topox (CTpyYKH M CYKKYJIECHTBI = HE3peJbie CEMeHa) 0.2

VR 0508  Cnankwuii kaprodeb 10 Po
VR 0589  Kaprodenb 0.05

105 InTHOKApOaAMAaTBI

ADI: 1/

OcrarouHoe BemecTBO: Bece auTtHokapOamartel, ompeaeleHHble kKak CS2, pa3BuBarommecs IIpH
HepeBapuBaHUN KUCIOTHI M BbIpakaeMmble kak Mr CS2/kr. MJIY mpuMeHSIOTCS K OONIMM OCTaTKaM OT
WCTIOJIb30BaHMs JIIOOOW MM KXo M3 rpynn autnokapbamatos. 1/ I'pymma ADI: depbam u 3upam,
0.003 mr/kr maccer Tena (1996); tupam, 0.01 mr/xr maccel Tena (1992); mankoned, MaHed, MeTUpaM U
3uHe0, 0.03 Mr/Kr Macchl Tena (OTaenpHO Wi B TI000# komouHarmm) (1993).

ApTukyJ (ToBap) MAY (mr/kr)

AL 0697  KopmoBoii apaxuc 5 HcTounnk uHpOpPMALUMH: MaHKOLED

AM 0660 MunpanpHas memnyxa 20 Hcrounnk nupopmanun: Maneo, 3upam
" : )

AS 0640  SlumeHHas cojioMa U KOPM, CyXHUe 25 Mj;gg“”“ MHOPMALIH: MAKOLCS

AS 0645 KopmoBast kykypy3a 2 Hcrounuk nHdOpMAaIuu: MaHKOLEO

AS 0654  IMeHnyHAas cojoMa U KOPM, CyXHe 25 HcTounnk mad)opManuH: MaHKoIes,
MaHe0, MeTHpam

106 Jtedon

ADI: 0.05 mr/kr maccsl Tena (1993 ron, noarsepxaeso B 1995 u 8 1997).
OcTaTo4yHOE BEIECTBO: 3Te(OH.

ApTHKRY.JI (TOBap) MAY (mr/kr)

AS 0640  SlumeHHast cojioMa M KOPM, CyXHe 5

AS 0650  Pxxanast colomMa U KOpM, CyXue 5

AS 0654  ITmenuyHas coyioMa ¥ KOPM, CyXue 5

DF 0297 DUHUKH, CyXHE WIH 10

FB 0020  YepHuka 20

FP 0226  sI6moku 5

FS 0013  Bwumns 10

GC 0640  Slumens 1

GC 0650  Poxb 1

GC 0654 ITenuna 1

ML 0107  MoJoKo roBsKbE, KO3b€ H OBEUbE 0.05 *)

MM 0096  T'oBsiguHa, KO3MATHHA, KOHWHA, CBUHMHA 1 OapaHuHa 0.1 @)

MO 0096 Cpeno0HbIe CYOIIDOIVKTEI U3 TOBSIUHEI, KO3IATHHEI, *)
KOHHHBI, CBUHUHBI 1 OapaHHHBI 0.2

PE 0840 Kypunsie sita 0.2 H

PM 0110 Msico UL 0.1 *)

PO 0111  CwemobHBIE CYOITPOMAYKTHI U3 MsICa MITHIIBI 0.2 ™

SO 0691  Cemena xJjomnka 2

TN 0666 ~ PyHayk 0.2

TN 0678  I'peuxuii opex 0.5
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109 ®endyTATHH OKCHI

ADI: 0.03 mr/kr maccel Tena (1977, moarBepxaeHo B 1992).

OcraroyHoe BeuiecTBO: (peHOyTaTHH OKCHI.

ApTukyJ (ToBap) MUY (mr/kr)
AB 0001  MSKOTB UTPYCOBBIX, B CYXOM BHIE 25
AB 0226  S16m0ouHBIE BEKMMKH, B CyXOM BHIE 40
AB 0269  BuHorpamaHbie BEDKUMKH, B CyXOM BHJIE 100
DF 0014  Yepuocnus 10
DF 5263  Usiom 20
FB 0269  Bwunorpan 5
FB 0275  3emusHuKa 10
FC 0001  uTpycosbie GppyKTHI 5
Fl 0327  Bananbl 10
FP 0009  CemeukoBbIC MIOJBI 5
FS 0013  Bumns 10
FS 0014  Cnussl (BKJIFOYAS YEPHOCIIHB) 3
FS 0247  Tlepcuku 7
ML 0106  Moo4HBIE TPOIYKTHI 0,05 (*)
MM 0095 Msico (MIIEKONUTAIOMIMX, HO HE MOPCKUX mitekonuTaromux) 0,05 (*)
MO 0105  Cnenobuble cyOnpoayKThI (Msica MIEKOIIMTAIOIINX ) ,
PE 0112  Slima 0,05
VA 0385  Jlyk, mykoBuia 0.2
VB 0400  Bpokkoaun 25
VC 0424  Orypist 2
VD 0071  BboOwI (cyxue) 0.1
VL 0482  Canar-natyk, Bepuiku 10
VL 0483  Canar-naryk, JIMCThS 25
VO 0448  Tlomuumopsl 5
dacosb 0OBIKHOBEHHAS (CTPYUKH H/HUIIH HE3PEbie

VP 0526  cemena) 2
VR 0577  MopkoBb 10
VR 0596  CaxapHas cBekia 0.1
VS 0469  Ilukopust OOBIKHOBEHHBIH (POCTKH)

1
112 ®dopat

ADI: 0.0005 mr/kr maccel Tena (1994, moareep:kaeHo B 1996).
Ocrarounoe BemectBo: Cymma (hopara, €ro KUCIOPOJAHOTO aHAJIOTa M UX CYJIb(OKCHIOB U CYJIb(HOHOB,
BBIpAJKEHHAs KaK (opar.

ApTukyJ (ToBap) MUY (mr/kr)

AF 0645  KopmoBas KyKypys3a 0.2 CBEKHUIT BeC
AM 1051  KopmoBsas cBeksa 0.05

AS 0645  KopmMmoBas Kykypy3a 0.2 cBexuit
AV 0596  JIMCThsI M BEPIIKH CaXapHOU CBEKIIBI 1

GC 0645  Kykypysa 0.05 *)

GC 0651  Copro 0.05

GC 0654  IMenuna 0.05

ML 0106  MoiouHbIe IPOAYKTEI 0.05 @)

MM 0095  Msico (MIIEKOMTUTAIOIINX, HO HE MOPCKHX 0.05 *)

MJ'IeKOl'[I/ITaIOHII/IX)
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oC 0697  CeIpoe apaxucoBOE Macio 0.05 ™

OR 0697  CwemobHOE apaxHUCOBOE MAcjo 0.05 *)
PE 0112  Siua 0.05 @)
SO 0691  Cemena xJyonka 0.05
SO 0697  Apaxwuc 0.1
VD 0541  Coessle 60061 (cyxue) 0.05
VO 0447  Cnanxas kykypy3a (KyKypy3a Ha HO4aTKax) 0.05
VP 0526  BoObl 0OBIKHOBEHHBIE (CTPYYKHU W/HITH HE3pEble CEMEHa) 01
VR 0589  Kaprodens 0.2
VR 0596  Caxapnas cBeKiIa 0.05

112 TexHa3zuH

ADI: 0.02 mr/xr maccer Tena (1994).
OcTaTo4HOE BEMIECTBO: TEXHA3HH.

ApTuKyJ (TOBap) MAY (mr/kr)
VR 0589 Kaprodens 20 Po, BEIMEITHIE TTEpe;T AHATH3OM
116 Tpudopun

ADI: 0.02 mr/xr macchl Tena (1978, moareepaxaeHo B 1997).
OcTtaToyHOE BEUIECTBO: OMPENENIETCS KaK XJIOPaITHAPAT U BRIPaKAETCS Kak TpU(OPHH.

ApTukyJ (ToBap) MUY (mr/kr)
FB 0020 Yepnuka 1
FB 0021 CmopoauHna, uyepHasi, KpacHas, Oernas

FB 0268  KpepkoBHHK
FB 0275  3emmaHHKA

1
1
1
FP 0226  Sl6noku 2
FS 0013  Bwumns 2

2

5

FS 0014  Cnussl (BKIIOYAS YEPHOCITUB)

FS 0247  Tlepcuku

FT 0312  JIpeBecHbIe OMHIOPHI 0.02

GC 0080  3epHOBBIC KYIBTYPHI 0.1

VB 0402  Bbproccenbckas Kamycra 0.2

VvC 0045  ®pykTOBBIC OBOIIH, THIKBEHHBIC 0.5

VO 0448  Tlomumopsl 0.5
Bo6bI 00BIKHOBEHHBIE (CTPYIKH W/UIH HE3pebie

VP 0526  cemena) 1

117 Anaukap0

ADI: 0.003 mr/kr maccsl Tena (1992).
Ocrarounoe BeniectBo: Cymma anpaukap0a, ero cysib(GoKcHaa U ero cyiab(poHa, BEIpaKEHHAS KaK
aabauKapo.

ApTHKRY.JI (TOBap) MUY (mr/kr)
AF 0645 KopMoBas KyKypy3a 0.5
AS 0640  fAumeHHas coJIOMa U KOPM, CyXHe 0.05
AS 0645  KopmoBas KyKypy3a 0.5

AS 0651  ComoMka copro u KOpM, Cyxue 0.5



AS 0654  TlmieHuyHas COJIOMA U KOPM, CYXHe 0.05

AV 0596  JIuCThs MM BEPIIKU CaXapHOU CBEKIIBI 1

FB 0269  BuHorpan 0.2

FC 0001  LlurpycoBbie hpyKTHI 0.2

GC 0640  Sumenb 0.02

GC 0645  Kykypyssl 0.05

GC 0651  Copro 01

GC 0654  Tlmenurna 0.02

SO 0697  Apaxwuc 0.05 (¥

VA 0384 Jlyk-mopeit 05

VA 0385 JIyK, TyKOBHIIBI 0.1

VB 0040  Kamycra oBoIHast 1

VvC 0424 Orypusr 0.2

VD 0541  Coessie 60051 (Cyxue) 0.05 (¥

VL 0480  Kamycra oropomaHast 1

VL 0482 Canar-naTyk, BepIIKu 2

VL 0502 Inunat 2

VO 0051  Teprpr 0.5

VO 0440  BakmaxkaHbl 0.2

VO 0447  Cnagkas Kykypys3a (KyKypy3a Ha IOYaTKe) 0.05 (¥

VO 0448  Tlomumopsr 0.5

VO 0450  T'pubObI 0.05 (¥

VP 0062  bBoOsl, B memyxe 0.05 (¥

VP 0063  Topox (cTpy4KM M CYKKYJIEHTBI = HE3pEJbIe CEMEHa) 0.05 (*
BoObI 00OLIKHOBEHHEIE (CTPYYKH H/UITH HE3pEIIbIE

VR 0075 KopHuu u ki1yOHH OBOLICH 0.05 (¥

119 ®enBanepar

ADI: 0.02 mr/xr maccel Tena (1986).

OcrarouHoe BemiecTBo: (eHpanepaT (KUPOPACTBOPUMBIN).

ApTHKRY.JI (TOBap) MUY (mr/kr)

AL 1020 JlronepHa kopmoBast 20 CyXxoii Bec

CF 1211  Ilmenunuynas myxa 0.2 PoP

CF 1212  LlenbHO3epHOBas mieHUIa 2 PoP

CM 0654  IlmeHun4HbIC OTPYOH, HENepepabOTaHHBIE 5 PoP

FB 0018 Sronsl u npyrue Manbie GpyKThI 1

FC 0001 HutpycoBbie GpyKTHI 2

FI 0341 TInoas! KuBU 5

FP 0009 CeMEeYKOBBIE TUIOBI 2

FS 0013 Burias 2

FS 0247 Ilepcuku 5

GC 0080  3€pHOBBIE KYJIBTYPHI 2 Po

ML 0106 Moito4HBIE TPOTYKTHI 0.1 F

MM 0095  Msico (MIIEKONHTAIOIINX, HO HE MOPCKUX (xup)
MIICKOTTUTAFOLINX ) 1

MO 0105  CbemobHbIe CYOMPOMLYKTHI (MIEKOMHUTAIONIIHX) 0.02

oC 0691  CrIpoe Maciio U3 ceMsiH XJIOTKa 0.1

OR 0691 Cbeno0HOE Macyo 13 CeMSH XJIOTKa 0.1

SO 0691  Cemena xJ0TKa 02

SO 0702 Cemena mojaconHeyHUKA 01

SO 0703 Apaxuc, HeTUKOBBIN 0.1

TN 0085 JlpeBecHbie opexu 0.2
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VB
VB
FI
FP
FS
FT
GC
ML

MM
MO
oC
oC
OR
OR
PE
PM
SB

SO
SO
SO
SO
TN
TN
VA
VA
VB
VB
VB
VB
VB
VB
VvC
VvC
VvC
VvC
VvC
VD
VD
VL
VL
VL
VL
VO
VO
VO
VO
VO
VP
VP
VR

0041
0400
0341
0009
0012
0305
0080
0106

0095
0105
0541
0702
0691
0702
0112
0110
0716

0495
0691
0697
0702
0660
0675
0384
0389
0041
0400
0402
0403
0404
0405
0046
0424
0425
0431
0433
0071
0541
0467
0480
0482
0502
0051
0440
0447
0448
0450
0064
0526
0577

Kanycra, kouanst
bpokkomm

IInoap! kuBU
CeMeUKOBBI€ IIObI
KocToukoBbI€ IO
OnuBKHU

3epHOBBIC KYILTYPhI

MoJ104HBIE TPOTYKTHI
Msico (MIIEKOIIMTAIOIINX, HO HE MOPCKUX
MIIEKOTTUTAIOIIHX )

Cpeno0HbIe CYOIPOAYKTHI (OT MIICKOITHTAFOIIIMX )
ChIpoe COeBOE Maciio

ChIpoe MacIIo U3 CEMSH II0ICOJHEYHHIKA
Cheno0HOE MacCIIo U3 CEMSH XJIOMKa

Cheno0HOE MacIo U3 CEMSH IOACOTHEYHUKA
Sitna

Msico nTHLBI

Kodetitipie 60051

Cemena parica

CemeHa XJIOTIKa

Apaxuc

CeMeHa NoJICOTHEYHUKA
Munnane

ducramku

Jlyk-mopeit

Becennuit nyk

KouaHns! xarmycTsl

Bbpokkomu

Bproccenbckas kamycra
Caoiickas kamycTa

IlBeTHas xammycra

Koabspabu

Jp1HH, HO HE apOy3bl

Orypiist

KopHuionst

TreikBa, JIeTHAS

3UMHSIS THIKBa

Bo6sI (cyxue)

CoeBbie 60051 (Cyxue)

Kuraiickas xamycra (TuI me-rcaii)
Kamycra oropoaHast

Canar-JaTyk, BepIIKH

Inunat

Ilepibt

baknaxansi

Crnakast KyKypy3a (KyKypys3a Ha I04aTKe)
[Tomunops!

I'puodHI

T'opox, B menyxe (CYKKyJIeHTHbIE CEMeHa)
Bo6b1 00bIKHOBEHHBIE (CTPYUIKH /MM HE3pesble CeMeHa)
MopkoBb

NP NDDNDDNDDNDW

0.05

Po
E

(xup) V

\%

*)

*)
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